S etant ainsi acquitté des ordres de son gouvernement, le 
soussigné profite de cette occasion d’offrir à l’Éminentissime Car­
dinal secrétaire djiitat de Sa bainteté l’hommage de ses senti­
ments les plus respectueux.

Le Conseiller d’État, Fuhrmann.

№ 70. OFFICE DONT M. DE POTEMKIN ACCOMPAGNA LADÍTE NOTE, LE 

12 FÉVRIER SUIVANT, EN LA TRANSMETTANT AU CARDINAL SECRÉTAIRE 
D’ÉTAT.

Ayant ete appelé par ma cour à concourir à la négociation que 
feu M. de Führmann avait été spécialement chargé de poursui­
vre avec le cabinet pontifical , je me trouve aujourd’hui, par la 
moi t sulfite de cet employe, dans la stricte obligation de donner 
cours aux communications dont M. de Führmann, en consé­
quence de ses instructions, avait ete sur le point de s’acquitter 
auprès de Votre Eminence Reverendissime. Il est de mon devoir, 
en consequence, de vous transmettre , Monseigneur, la note ci- 
jointe, signee par feu M. de Führmann, quelques instants 
avant la deplorable catastrophe qui a tranché ses jours ; elle a 
pour objet de fournir au calfinet pontifical des éclaircissements 
à l’égard des divers griefs qui étaient énumérés dans la note 
du 1C1 juin 1840, que Votre Éminence Révérendissime m’avait 
fait l’honneur de m’adresser et que je m’étais empressé de faire 
parvenir au cabinet impérial.

En m acquittant ainsi auprès de Votre Eminence Révérendis- 
simed une communication dont elle appréciera sans doute l’im­
portance , j’ose me flatter que Votre Éminence Révérendissime 
reportera vis-à-vis de moi les mêmes dispositions bienveillantes 
avec lesquelles elle avait daigné accueillir les ouvertures que feu 
M. de Führmann avait été chargé de lui faire, et qu’elle envi­
sagera la présente démarche auprès du cabinet pontifical comme 
la preuve d’une entière solidarité de ma part dans la négociation 
si malheureusement suspendue par la mort de M. de Führmann. 

Agréez, Monseigneur, les assurances de la haute considéra­
tion avec laquelle j’ai l’honneur d’être , etc.

597

N° 7ł. — RÉPONSE DU SAINT-PÈRE, DU 7 AVRIL 1841, PAR LAQUELLE, 

EN ANNONÇANT SON ADHÉSION A DEUX DEMANDES DE L’EMPEREUR , S. S. 

EXPRIME LES MOTIFS QUI L’ONT DÉTERMINÉE, ET RENOUVELLE SES RE­

COMMANDATIONS PARTICULIÈRES EN FAVEUR DES GRECS UNIS.

Magna cum animi voluptate parique observantia accepimus 
litteras ab imperiali et regia Majestate Tua ad nos missas die 
3 decembris superioris anni per alterum ex imperii Consiliariis, 
quem immatura morte in hac urbe sublatum nuper indoluimus. 
Cumque una simul allata fuerit epistola, qua venerabilis frater 
Ignatius Ludovicus tunc episcopus Megarensis doctrinae suæ in­
tegritatem , præcipuamque nobis et Apostolicae Sedi devotionem 
profitebatur, nil amplius distulimus, quin ipsum ad metropoli- 
tanam ecclesiam Mohiloviensem promovendum decerneremus : 
quod reapse in subsequuto mox consistorio calendis martii per­
fectum est. Modo vero scripsimus ad venerabilem fratrem Joa- 
nem Marcellum episcopum Podlachiensem, Irortantes nimirum 
ac suadentes, ut Ecclesiam suam sponte dimittat. Ita porro con­
sentaneus ex parte nostra respondit exitus votis Majestatis Tuæ 
peculiari semel atque iterum missione patefactis. Hinc autem 
jure confidimus fore, ut vota item nostra pro catholicis impe­
riali ac regiæ tuæ dominationi permagno numero subjectis eum 
consequantur effectum , de quo data ipso tuo nomine fides du­
bitare non sinit. Et sane cogimur hoc loco, Serenissime ac Poten­
tissime Imperator et Rex, hærentem cordi nostro amaritudinem 
angoresque gravissimos, quibus indesinenter hujusmodi de causa 
divexamur, Majestati Tuæ aperte significare. Licet in ea condi­
tione molestissima simus ut nec aliquem istic habeamus, qui 
nostram sanctæque hujus Sedis personam gerat, nec facultas 
detur cum episcopis vastissimæ ditionis tuæ circa Ecclesiæ negotia 
libere communicandi, minime tamen nos latet quot quantisque 
ibidem malis catholica religio jamdudum prematur. Id quidem 
pro ea, quam gloriæ Tibi ducis, æquitate animique magnitudine 
voluntati tuæ prorsus alienum arbitramur. Attamen , ne sin­
gula percenseamus, id unum dicimus, Potentissime Imperator, 
quod aliunde exploratum satis est, talem nempe in variis dissi- 
tisque imperii ac regni provinciis agendi rationem adhiberi con­
suevisse , quæ certe catholicæ Ecclesiæ incolumitati ac commo­
dis plurimum adversatur. Hæc profecto ratio ut expectatum 
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tamdiu nobis finem quantocius habeat, vel unico supremæ auc­
toritatis tuæ nutu vales efficere. Atque huc omnino spectant 
curae, postulationes, precesque etiam nostrae, quibus apostolici 
ministerii sollicitudine impulsi apud imperialem et regiam Ma­
jestatem fuam, majorem in modum vehementer instamus.Præ 
ceteris autem miserrimos græci ritus catholicos justitiæ ac cle­
menti® tuæ studiosissime commendamus. Movet enim nos pla­
neque conturbat asperrima eorum conditio, unde in proximum 
discrimen adductam sentiunt suam in catholica unitate constan­
tiam. Illud tantummodo, Serenissime Imperator ac Rex, effla­
gitamus, ut libera ipsis et integra stet ejus fidei professio, in 
qua nati sunt atque instituti; cuique hactenus adhæserunt 
absque ullo detrimento externæ tranquillitatis et concordi®, 
quæ ad imperii bonum maxime confert. Merito proinde ab 
excelsa benignitate tua validissimum præstolantur præsidium, 
quo ab tanta calamitate liberentur. Hanc et nos fiduciam de 
re, quæ in primis animum nostrum urgent, ultro foventes, 
sane non prætermittimus multas Majestati Tuæ habere gratias 
pro desponso nobis studio, quod utique maximi facimus, ad 
temporalium nostrarum ditionum integritatem tutandam. Quod 
superest, Deum suppliciter obsecramus, ut te, Potentissime 
Imperator et Rex, amplioribus augeat largitatis suæ donis, per­
fectaque nobiscum caritate conjungat.